[image: ]

Проект

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование
«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района
Постановление

«___» __________2022 г.                                                                      № _______

Об установлении предварительной опеки над несовершеннолетней
Хыдыровой Сумаей Эльдаровной, 12.05.2017г.р.
Рассмотрев заявление Хыдырова Джамалдина Пазидиновича, 06.04.1963г.р., проживающего по адресу: Республика Дагестан, Бабаюртовский район, с. Мужукай, с просьбой о назначении его временным опекуном над несовершеннолетней внучкой Хыдыровой Сумаей Эльдаровной, 12.05.2017г.р., место рождение Сирийская Арабская Республика, г. Дамаск. Решением Бабаюртовского районного суда № 2-319/2022 от 05.08.2022г. об установлении факта рождения. Отдел опеки и попечительства администрации муниципального района «Бабаюртовский район» установил, что:
Отец - Хыдыров Эльдар Джамалдинович, 04.02.1987 г.р., погиб в зоне военного конфликта на территории Сирийской Арабской Республики.
Мать - Хыдырова Фарида Баяджиевна, 16.06.1988г.р. - местонахождение неизвестно.
Руководствуясь ст. 32 Гражданского Кодекса Российской Федерации, ст. 145 Семейного Кодекса Российской Федерации, администрация муниципального района «Бабаюртовский район» постановляет:
1. [bookmark: bookmark0]Установить предварительную опеку над несовершеннолетней внучкой Хыдыровой Сумаей Эльдаровной, 12.05.2017г.р.
2. [bookmark: bookmark1]Назначить Хыдырова Джамалдина Пазидиновича, 06.04.1963 г.р., опекуном несовершеннолетней внучки Хыдыровой Сумаи Эльдаровны, 12.05.2017г.р. сроком на 6 месяцев.
И.о. главы муниципального района					М.Ш. Бутаев
Аджиев Ш.М.
image1.jpeg